## Universitätsbibliothek Paderborn

### V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Opera Omnia Ascetica

Aucta Duobus Opusculis De Effectibus, Fructu, Et Applicatione Sanctissimi  
Missæ Sacrificii, Et De Sublimitate Perfectionis Religiosæ. Catalogum  
Tractatum Asceticorum Omnium Vicina Post Dedicationem Pagina  
Indicabit

V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Fasciculus Exercitiorum Et  
Considerationum, De Præcipuis Veritatibus Christianæ Fidei Et Sapientiæ -  
Ad efformationem Christianæ vitæ, consecutionem salutis æternæ  
collectus: & usui accommodatus

**Družbicki, Kaspar**

**Ingolstadii, 1732**

**VD18 90066332**

Exercit. 3. Pulcherrimi Dei præsentiaæ memoriæ facit nos quoque pulchros.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45396**

qui & memoria tui vivificas, quæsumus, libera Corda nostra,  
æ semper oblivione Præsentia tua, ut tui semper Præsentis  
am s̄æmemoriam retinentes; nunquam ad peccandum, sem-  
psu, oper ad tibi placendum declinemus.

## EXERCITIUM III.

Pulcherrimi Dei præsentie memoria, facit  
nos quoque Pulchros.

1. Cogita Deum tibi præsentem, & te vicissim  
coram illo stare.

2. Hujus Dei semper tibi præsentis, tanta est  
Majestatis & Perfectionis Pulchritudo: ut de illâ  
dictum sit; Speciosior est Sole: & super omnem di-  
spositionem stellarum: luci quoque comparata inve-  
nitur prior. Et rursum: Oculi ejus multò plus luci-  
diores sunt super Solem, circumspicientes omnes vias Eccl. 23. 28.  
hominum, & profundum abyssi, & hominum corda,  
in absconditas partes.

3. Hic adeò præsens nobis & pulcher Deus,  
omne quod pulchrum est, sive super Cælum, si-  
ve in Cælo, sive sub cælo condidit, atque orna-  
vit; neque sibi quidquam de suâ pulchritudine  
detraxit. Quemadmodum Sol, qui à tot sæculis,  
lucem per hoc universum diffundit, nihil tamen  
hactenus de sui luminis abundantia deperdidit.

4. Hanc Dei pulchritudinem, quantò quis  
sapius intuetur, tantò plus de eâ in sese derivat,  
& pulchrior quoque efficitur. Quod hujus soli-  
us pulchritudinis proprium est: aliæ namque  
pulchritudines id non habent.

5. Nimirum, pulchritudines aliæ Creatæ, ex  
Nihilo, & mortuæ sunt, atque ideo steriles: at

88 Exerc. III. Pulcherrimi Dei præsentie<sup>s</sup> Exerc.

Divina Pulchritudo vitalis est, Creatrix est, nem, a  
potest nisi communicatrix esse sui: imò neditio sui  
unquam potest videri ab ullo, nisi ab eo, qui lens C  
communicationis capax sit, ideoque idem illi non po  
videri & communicari, ideo etiam quisquis e videas,  
intuetur pulchrescit: & quo quis penitus freques  
tiusque in eam figit obrutus, eò plus pulchm 10.  
dinis ad se adtrahit.

6. Si quis curiosus es, hīc esto: hīc curio<sup>s</sup> quām  
innocens est: sed Oculos Cordis exere. N DEI,  
solo corde hēc pulchritudo videtur: solum scilicet  
hac pulchritudine pulchrius redditur. Hoc rabies  
emunda. Nam beati mundo Corde, quoniam que cre  
ip̄si Deum videbunt. Videbunt, & pulchresca vinæ ni  
videbunt, & videndo non explebuntur: q militud  
semper nova invenitur, licet Nihil eā antiqua  
imitat<sup>s</sup> sit.

7. Age gratias Deo: quōd tibi semper p Divinæ  
sens esse velit: ut tu ejus pulchritudinem, mem contem  
riā, & mente intuens semper, tu quoque pulch  
fias: habeasque ad manum exemplar, cui te co Cūtina  
formes, & cujus pulchritudinem mireris, app Cordis  
tas, laudes, imiteris, induas.

8. Confundere: quōd in conspectu tam plentia  
chri tibi præsentis Dei, tam fædus ipse sis, u tas: &  
fæda patrare non erubescas, tam imperfecta, totum l  
scalentia n̄vis bona ipsa tua, illo præsente fac ta est,  
sustineas: illique offerre audeas: qui Nihil co omnis  
quinatum admittit: & serviri sibi vult corde mu  
nis vita do, atque perfecto.

9. Pete ab hoc Deo, ut Pulchritudine suā o  
los Animæ tuæ purifecet: quōd possis dignè spec  
lator esse pulchritudinis ejus. Neque solū ei  
purifecet, verū etiam sic eos in sui admiratio  
cesce: in

x est, nem, amorem, cupiditatemque rapiat, ac in stu-  
nò nœdio sui æternaliter desigat: ut eos tu, etiam vo-  
o, qui lens (quod tamen absit) avertere, avellereque  
em illi non possis: sed velis nolis, Deum cogites, Deum  
squis videas, Deum toto voluntatis tuæ conatu affe-  
s freques.

pulchri 10. Propone constantissime ita vivere, ut in  
opere tuo quolibet, te ad Pulchritudinem DEI  
curiosum quam maximè possis, conformes: & sicut Viæ  
re. N DEI, viæ pulchrae sunt, ita & semitæ tuæ (affectionis  
lumen scilicet atque studia) sint mirabiles, sint deside-  
Hoc rabiæ, sint quasi lux splendens procedentes, at-  
que crescentes, usque ad perfectum diem, Di-  
hresco vinæ nimirum pulchritudinis, viarumque illius si-  
ur: q militudinem, per puritatis, atque perfectionis ejus  
antiquæ imitationem.

per p 11. Propone quoque familiarem tibi reddere  
Divinæ pulchritudinis cogitationem, memoriam,  
, mem contemplationem: nulla sit ut dies, nulla hora,  
e pulc (utinam & momentum nullum) quin oculos  
ui te co Cordis tui in eam desigas.

is, app 12. O quam pulchra enim est Essentia Dei,  
Trinitas atque Unitas, Bonitas, Charitas, Sa-  
tam Pientia, Misericordia, Justitia, Potentia, Veri-  
sis, n tas: & quidquid demum in Deo, imo Deus est,  
fecta, totum Pulchritudo ipsissima est, quam videre Vi-  
te fac ta est, vita beata, vita æterna, vita, in quâ est  
hil con omnis vita, & sine quâ nihil est, nulla est om-  
de mu nis vita.

### P R A X I S.

O Pulchritudo antiqua semper, & nova semper,  
DEUS: apprehende, & rape: tene & dul-  
miratio cesce: imple, & posside oculos Animæ meæ: & trans-  
F 5 forma

90 Exerc. IV. Memoria Dei nobis præsent.

*Ego* Exerc.  
forma illam in omnem similitudinem tuam. *Hac* tum ut si  
enim Vita æterna, *Ego* omne bonum; pulchritudinem eum  
Speciositate tua, *Ego* induere illam sibi, quam con- quid op-  
pletissimo, tibi simillimo, atque etiam simul compli quam ac-  
citissimo modo, *Ego*. Nunc ergo Domine, qui per suam, q-  
cheres, *Ego* decorus, *Ego* omnia tibi conjuncta pulch Elisabet-  
facis, *Ego* decora, infunde mihi pulchritudinem qua ante D L  
diligis in te, quam cupis in me. justificat.

## EXERCITIUM IV.

Memoria DEI nobis præsentis, vult, *Ego* cit nos Santos.

1. **C**ogita DEUM semper, & ubique tibi pra- sentem, & te quoque coram illo, cujus oculis omnia nuda sunt & aperta, nec est invisibilis ulla Creatura, ulla ave Creaturæ conditio, operatio, in conspectu ejus.

2. Ille est, qui dicit & imperat omnibus *Lev. 11. 44.* Sancti eritis, quoniam *Ego* sanctus sum: ille est

*Gen. 17. 1.* qui Abrahemo præcepit, & id ipsum simul omnibus servis suis indixit: Abraham: ambula coram *Ego* esto perfectus. Tales nimurum vult ei

suos Amicos, qualis ipse est: perfectos, sicut ipse perfectus est, innocentes, sicut ipse innocens est, Santos sicut ipse Sanctus est. *Sanctificabitur* (inquit) in eis, qui appropinquant mihi.

3. Pròpterea, et si omnibus creaturis, pretissimum tamen suis servis, & justis: adest semper præsens: tum ut semper paratum habeantur ipso refugium atque auxilium: tum ut semper iusteatur omnes commotiones ipsorum, conversionesque cordium, & affectionum ipsorum

4. fervente servire, citè cun tibi sem acutissim omnes servitum Sanctiss propon dulc ad consola clificati præmia vat. Qua tatis ejus opera p non far sacrific minus, tiam tu castigat 5. C Præsent tuos ex cessitate